ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета депутатов сельского поселения Лыхма Белоярского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области
третьего созыва

п. Лыхма

23 января 2018 года                                                                                              12 час. 00 мин.

Председательствующий: Белоусов С.В. – глава сельского поселения Лыхма, исполняющий полномочия председателя сельского Совета депутатов поселения Лыхма.

Приглашенные:
Калинин Э.И., помощник прокурора города Белоярский, младший советник юстиции.

Присутствовали:
Депутаты Совета депутатов сельского поселения Лыхма:

	Вид Н.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Заплишная Н.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Кременчук С.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Романюк Н.П.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Сайко Р.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Черевко В.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Чекулаева Т.А. с доверенностью от депутата Попович М.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Ященко С.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

Выступил: Белоусов С.В., который открыл заседание и сообщил о результатах регистрации депутатов.

Регистрация мест:
Всего депутатских мест – 10
Избрано – 10
Сняли полномочия – 1
Присутствует – 9.
Кворум соблюден, заседание Совета депутатов сельского поселения Лыхма правомочно, можно приступать к работе.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступил: Белоусов С.В., глава сельского поселения, председатель Совета депутатов сельского поселения Лыхма.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма».
Докладчик: Заплишная Н.В. –  депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии по местному самоуправлению
2.  «О внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета депутатов сельского
поселения Лыхма от 19 февраля  2008 года  № 5».
Докладчик: Вид Н.В. – председатель комиссии по социальной политике   Совета депутатов поселения Лыхма.
3. «Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения главы
сельского поселения Лыхма».
Докладчик: Ященко С.В. – член комиссии по социальной политике   Совета депутатов поселения Лыхма.
Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания Совета депутатов.

1. СЛУШАЛИ:  «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма».

		Выступила: Заплишная Н.В., депутат, председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов поселения Лыхма.
	Заплишная Н.В.: Уважаемые депутаты Проект решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 30 октября 2017 года № 299-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).
	Предлагаемые изменения направлены на уточнение отдельных формулировок в уставе сельского поселения  Лыхма в целях приведения его в соответствие  с законодательством.
   В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Лыхма, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 29 марта 2017 года № 13 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Лыхма», предлагаемый проект изменений в устав сельского поселения Лыхма в срок не позднее чем за 30 дней до рассмотрения Советом депутатов сельского поселения Лыхма вопроса о внесении предлагаемых изменений в устав сельского поселения Лыхма подлежит официальному опубликованию.
 	Публичные слушания по данному проекту решения не назначаются в связи с тем, что предлагаемые изменения изложены в форме точного воспроизведения федеральных законов, соответственно не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по указанному проекту решения, а также порядка участия граждан в его обсуждении.
Принятие решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма повлечет за собой необходимость внесения соответствующих изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лыхма по вопросам организации и проведения публичных слушаний.
Принятие решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма не потребует дополнительных расходов из бюджета сельского поселения Лыхма.
[bookmark: _GoBack]	   Данным проектом решения в устав сельского поселения Лыхма предлагается внести следующие изменения:

   1. В пункте 4 статьи 9:
   1) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
        «2.1) проект стратегии социально-экономического развития поселения;»;
        2) в подпункте 3 слова «проекты планов и программ развития муниципального образования,» исключить.
        2.  Подпункт 4 пункта 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:
        «4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения;».

 	Председательствующий  предложил проголосовать по представленному проекту решения.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	9 единогласно

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма».

4. СЛУШАЛИ:  «О внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета
депутатов сельского поселения Лыхма от 19 февраля  2008 года  № 5».

Выступила: Вид Н.В. – председатель комиссии по социальной политике   Совета депутатов поселения Лыхма.
Вид Н.В.:  Уважаемые депутаты Проект решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма  «О внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Лыхма от  19 февраля  2008 года  № 5» разработан в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18 декабря 2017 года № 525-п « О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и предусматривает увеличение размера должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования, и должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий местной администрации в администрации сельского поселения Лыхма на прогнозный уровень инфляции (потребительских цен) с 1 января 2018 года, увеличение размера стимулирующей ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе в размере до 150 процентов должностного оклада.
           Принятие проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 19 февраля  2008 года  № 5»  не  потребует дополнительных расходов из бюджета сельского поселения Лыхма и не повлечет за собой внесения изменений в муниципальные правовые акты  администрации сельского поселения Лыхма.

 Председательствующий  предложил проголосовать по представленному проекту решения.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	9 единогласно

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 19 февраля  2008 года  № 5».

3. СЛУШАЛИ:  «Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения главы сельского поселения Лыхма».

Выступил: Ященко С.В. – член комиссии по социальной политике   Совета депутатов поселения Лыхма.
 	Ященко С.В.:  Уважаемые коллеги на основании статьи 1  Закона  Ханты-Мансийского   автономного   округа – Югры   от  28 декабря 2007 года № 201-оз  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления   Правительства  Ханты-Мансийского   автономного округа –  Югры  от   24  декабря  2007  года  № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных  служащих  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе – Югре»,  абзаца одиннадцатого пункта 1 статьи  23 устава сельского поселения  Лыхма   был подготовлен проект решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения главы сельского поселения Лыхма» с которым вы ознакомились.
	Принятие проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма                              «Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения главы сельского поселения Лыхма»  не  потребует дополнительных расходов из бюджета сельского поселения Лыхма и не повлечет за собой внесения изменений в муниципальные правовые акты  администрации сельского поселения Лыхма.

Председательствующий  предложил проголосовать по представленному проекту решения.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	9 единогласно

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: принять решение «Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения главы сельского поселения Лыхма».

Председательствующий:  Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).
Благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Лыхма. Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Лыхма                                                                                               С.В.Белоусов